
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 21 NOVEMBER 2024

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Gemeenteraadslid
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Schepenen
Nessim Ben Driss, Burgemeester-waarnemend
Benedikt Vallaey, Vijfde schepen - voorzitter BCSD
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Veerle 
Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn, David 
Claeys, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd: Lisa Oplinus, Raadslid, 

14. Retributie betreffende prestaties aan derden door gemeentelijke diensten Moorslede – aanslagjaar 
2025 - goedkeuring

De Raad,

Aanleiding

Overwegende dat voor prestaties, verricht door de gemeentelijke diensten of door een aangestelde, in 
opdracht van de gemeente, een retributie zal aangerekend worden;

Regelgeving

Overwegende dat bedrijven, handelszaken en restaurants conform het KB van 01.02.1991 bewegwijzering 
kunnen aanvragen die door de gemeente geplaatst wordt;
Gelet op art 40 en 41 van het Decreet Lokaal Bestuur;

Feiten, context en argumentatie

Overwegende dat voor materialen, verkocht door de gemeente, een vergoeding wordt gevraagd;
Overwegende dat het gaat om prestaties die rechtstreeks ten goede komen aan een individuele burger of een 
bedrijf;

Met 11 stemmen voor (Ward Vergote, Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen Deceuninck, Nessim Ben 
Driss, Benedikt Vallaey, Pol Verhelle, Andries Sioen, Johan Paret, Karen Bekaert, Stefan Cardoen), 3 
stemmen tegen (Ward Gillis, Bart De Koning, Nick Vandeginste), 6 onthoudingen (Sigrid Verhaeghe, Gert-Jan 
Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Veerle Demeulenaere, Aäron Pattyn, David Claeys)

BESLUIT:

Art. 1. - Met ingang van 1 januari 2025 en eindigend op 31 december 2025 wordt ten behoeve van de 
gemeente, een retributie geheven voor volgende interventies en prestaties uitgevoerd door de gemeentelijke 
diensten of aangestelde van de gemeente:

1. Aanpassen en/of heraanleg van het voetpad voor opritten;
2. Aanpassen en/of heraanleg van opritten die privatief gebruikt worden, gelegen op het openbaar 

domein;
3. Aanleg of heraanleg van waterdoorlatende verhardingen gelegen op het openbaar domein, rondom 

bedrijven in ambachtelijke zone, met uitsluiting van de in- en uitrit van het bedrijf over een maximale 
lengte van 10 meter;

4. Plaatsing van bewegwijzering naar bedrijven, handelszaken en restaurants conform het KB van 
01.02.1991;

5. Plaatsing van een verkeersspiegel voor een private uitrit, na goedkeuring van schepencollege;
6. Reinigen wegdek, fietspad, voetpad ingevolge vervuiling veroorzaakt door particulier of bedrijf, niet 

vallend onder het retributiereglement tussenkomsten brandweerzone Midwest;



2

7. Herstel schade aan openbaar domein waarvan de persoon die de schade heeft berokkend gekend is.
 
Art. 2. - Deze retributie wordt ten laste gelegd aan de personen of instellingen die erom verzoeken of die de 
schade hebben berokkend.
Wanneer er geen voetpad aanwezig is langsheen de openbare weg, beslist het college over het tijdstip van 
aanleg.
 
Art. 3. - Voor wat betreft art. 1, punten 1,2,3,4 en 5, worden de werken uitgevoerd na het ontvangen van een 
goedkeurde offerte, ondertekend door de aanvrager en na overleg.
 
Art. 4. - Het bedrag van deze retributie wordt als volgt vastgesteld:

� Aanpassen en/of heraanleg van het voetpad voor opritten: 75 €/m² (incl. btw);
� Aanpassen en/of heraanleg van opritten die privatief gebruikt worden, gelegen op het openbaar 

domein: 75 €/m² (incl.btw);
� Aanleg of heraanleg van waterdoorlatende verhardingen gelegen op het openbaar domein, rondom 

bedrijven in ambachtelijke zone, met uitsluiting van de in- en uitrit van het bedrijf over een maximale 
lengte van 10 meter: de effectieve kostprijs aangerekend aan de aanvrager na ontvangst 
goedgekeurde offerte;

� Plaatsing van bewegwijzering: effectieve kostprijs bord en paal, vermeerderd met een forfait van € 60 
voor plaatsing;

� Plaatsing van een verkeersspiegel voor een private uitrit: effectieve kostprijs spiegel en paal, 
vermeerderd met een forfait van € 60 voor plaatsing;

� Reinigen wegdek, fietspad, voetpad ten gevolge van vervuiling veroorzaakt door particulier of bedrijf 
aan loonkost van: 

o Werklieden: 45 €/uur per personeelslid;
o Graafmachine (incl. bestuurder): 70€/u;
o Vrachtwagen (incl. bestuurder): 70€/u;
o Administratief personeel: 60 €/uur per personeelslid;
o Door externe firma op verzoek van de gemeente: aanrekening aan de werkelijke kostprijs 

volgens de factuur van de externe firma;
Herstel schade openbaar domein: effectieve kostprijs materialen vermeerderd met de hierboven 
opgesomde loonkost.

 
Art. 5. - Per geleverde prestatie wordt een onkostennota door de gemeentelijke diensten opgemaakt en 
overgemaakt aan de rekendienst.
 
Art. 6. - De retributie is verschuldigd na het verstrekken van de dienst en dit op basis van een door het 
gemeentebestuur toegezonden betalingsverzoek. De retributie dient betaald te worden via overschrijving op 
de bankrekening van de gemeente binnen de dertig dagen na toezending van het betalingsverzoek.
Bij gebrek aan betaling binnen deze termijn, zal het verschuldigde bedrag worden ingevorderd op basis van 
artikel 177 van het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 of via een procedure bij de burgerlijke 
rechtbank.
 
Art. 7. - Deze beslissing wordt overgemaakt aan het Agentschap voor Binnenlands Bestuur.

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


		secretaris@moorslede.be
	2024-11-22T10:51:05+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		pol.verhelle@gmail.com
	2024-11-22T14:40:01+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




